
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 36  

14 августа 2023 года  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

14.08.2023                    пос. Краснослободский  № 88 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о 

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 02.09.2019 № 144  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2018 года 

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 02.08.2023 № 02-01-27-2023/Прдп282-23-20680027, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 02.09.2019 № 144 (далее – АР) следующие 

изменения: 

1.1. п. 2.7.1.2. дополнить словами «, а также схему размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов. (Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отражает данные 

о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте соответствующего муниципального 

образования масштаба 1:2000)»; 

1.2. абзац 4 п. 2.7.1.4. дополнить словами «, контактные данные»;  

1.3. п. 2.11. дополнить пп. 2.11.5. следующего содержания:  

«2.11.5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее 

были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 -ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.4. в п. 3.18. слова «6» заменить словами «5»; 

1.5. п. 3.34. дополнить абзацем следующего содержания: «Заявка, поступившая повторно, рассматривается в 

порядке и сроки, которые установлены пунктами 22 - 27 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2018 года № 1039» 

1.6. в Приложении № 1 к АР п. 1 дополнить пп. 1.3. следующего содержания:  

«1.3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отражает данные о нахождении 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте соответствующего муниципального образования 

масштаба 1:2000» 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Злобин  

 

 

 

 

 

 

 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 36 === 14 августа 2023 года ===== 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

14.08.2023                    пос. Краснослободский  № 87 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 

13.07.2022 № 74 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев 

протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 02.08.2023 № 02-01-27-2023/Прдп275-23-20680027, 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 13.07.2022 № 

74 (далее – АР) следующие изменения: 

 1.1. в наименовании АР, в абзацах 1, 2, 4 части 1 АР, в п. 2.1., в п. 2.9.2.13. после слова «садоводства» дополнить словами 

«для собственных нужд»; 

 1.2. в п. 1.2.6.2. слова «Межрайонная ИФНС № 3 по Тамбовской области» заменить словами «Управление ФНС России 

по Тамбовской области». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                                        А.А. Злобин  

 
УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА!   

  

 В настоящее время у вас появилась возможность получить массовые социально значимые государственные и 

муниципальные услуги в электронном формате на Единым портале государственных и муниципальных услуг в режиме онлайн. 

Единый портал государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ) - федеральная государственная информационная система, 

обеспечивающая гражданам, предпринимателям и юридическим лицам доступ к сведениям о государственных и 

муниципальных учреждениях и оказываемых ими электронных услугах. 

 Для получения услуг необходима подтвержденная учетная запись и создание личного кабинета ЕПГУ, тогда вы сможете 

не только подать заявление о получении услуги, оплатить пошлину и сбор, отслеживать ход рассмотрения заявления, но и 

получить результат.  

Так, в число доступных онлайн-услуг вошли услуги: 

 

1 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений 

2 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ 

3 Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса 

4 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме 

5 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

6 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

7 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение 

8 
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

9 
Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности 

10 Подготовка и утверждение документации по планировке территории 

11 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

12 Установка информационной вывески, согласование дизайн- проекта размещения вывески 

13 
Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 36 === 14 августа 2023 года ===== 

 
 

14 
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому 

лицу в собственность бесплатно 

15 Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 

16 Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

 
 

 
  

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


